

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
54	MOTONIVELADORA COM PESO OPERACIONAL BÁSICO, MÍNIMO DE 17.100 KG, MOTOR A DIESEL, QUE DEVE ATENDER AS EXIGÊNCIAS AMBIENTAIS, COM POTÊNCIA LÍQUIDA HP 187, COM VELOCIDADE A FRENTE E A RÉ, DIREÇÃO TIPO HIDROSTÁTICA, ÂNGULO DE ARTICULAÇÃO DE 27º; COM CABINE FECHADA COM AR-CONDICIONADO COM AR; LÂMINA CENTRAL COM SISTEMA DE ROLAGEM DE MATERIAL, DIMENSÕES DE 3.660MM DE COMPRIMENTO / 635 MM DE ALTURA, E 22 MM DE ESPESURA; RODAS E PNEUS ARO 10", PNEUS 14X24 COM 12 LONAS. 05 DENTES PENETRAÇÃO MÁXIMA 350 MM, LARGURA DE CORTE DE 2.040MM. FABRICANTE/MARCA: XCMG MODELO: GR1803BR PROCEDÊNCIA: NACIONAL	UNID	14	620.362,41	8.685.073,74
55	PA CARREGADEIRA COM PESO OPER. BÁSICO DE 11.000 KG; MOTOR A DIESEL COM POT. (HP) 130 A 2200 RPM; TRANSM. TIPO POWERSHIFT OU HID. CONTRA EIXOS DE VEL. À FRENTE E A RÉ POR COMANDO HID DIREÇÃO HID; CABINE FEC COM AR COND CAP DA CAÇAMBA DE 2.1M³ RODAS DE PNEUS ARO 14" TP TRÊS PEÇAS NO MÍNIMO, PNEUS 17,5 X 25 COM 16 LONAS. FABRICANTE/MARCA: XCMG MODELO: LW300KV PROCEDÊNCIA: NACIONAL	UNID	04	316.000,00	1.264.000,00
57	ROLO COMPACTADOR LISO PARA SOLOS COM PESO OPERACIONAL DE 12.820KG; QUE DEVE ATENDER AS EXIGÊNCIAS AMBIENTAIS; COMBUSTÍVEL DIESEL TURBO ALIMENTADO; POTÊNCIA DE 130 (HP) E CARGA ESTATICA LINEAR DE 33 KG/CM; CABINE COM AR-CONDICIONADO; IMPACTO DINAMICO TOTAL EM ALTA DE 39.142 KGF; EM BAIXA 23.530 KGF; EQUIPADA COM KIT PÉ-DE-CARNEIRO. FABRICANTE/MARCA: XCMG MODELO: XS123PDBR PROCEDÊNCIA: NACIONAL	UNID	02	389.381,87	778.763,74
VALOR TOTAL					10.727.837,48

ORDENADOR: LUCAS VIEIRA TORRES

Protocolo: 630102

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2021
PREGÃO ELETRÔNICO SEDAP/CPL/SRP Nº 015/2020.**

Processo nº. 2020/933271 – SEDAP

FORNECEDOR: REFRIMATE ENGENHARIA DO FRIO LTDA

CNPJ: 03.379.983/0001-07

Representante Legal: JOSÉ CARLOS BEDÊ E SOUZA

End.: Rua Acesso Imperatriz Dona Leopoldina Nº. 4950, Cidade: Venâncio Aires Estado: RS, Telefone de Contato: (11) 5523-5023.

Data de Assinatura: 19/02/2021

VIGÊNCIA: 24/02/2021 a 23/02/2022

OBJETO: Registrar os preços destinados ao fornecimento de Veículos Automotores, Implementos Agrícolas, Máquinas e Equipamentos de Apoio a Agricultura e Agroindústria de uso comum, para os Órgãos da Administração Direta e Entidades da Administração Indireta do Poder Executivo do Estado do Pará, de acordo com as condições e especificações do Edital do Pregão Eletrônico SEDAP/CPL/SRP Nº 015/2020, conforme abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
59	FREEZER HORIZONTAL COM CAPACIDADE 439 A 500 LITROS, MEDIDAS DE 1.35 X 75 X 97M, E MOTOR DE ¼ HP - 110V - 1-6 HJ. MARCA: REFRIMATE MODELO: FHR500	UNID	154	2.327,25	358.396,50
VALOR TOTAL					358.396,50

ORDENADOR: LUCAS VIEIRA TORRES

Protocolo: 630098

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 03/2021

CONTRATANTE: INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA – CNPJ: 05.089.495/0001-90

CONTRATADO: NP CAPACITAÇÕES E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA CNPJ: 07.797.967/0001-95

ENDEREÇO: Rua Dr. Brasília Vicente de Castro, 111, 10º andar, Campo Comprido – CEP: 81.200-526 – Curitiba/PR.

PROCESSO: 2021/82710-PAE

OBJETO: Contratação do Serviço de Sistema Banco de Preços.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 25, CAPUT, LEI 8.666/93.

JUSTIFICATIVA: Para atender a demanda do Instituto.

VIGÊNCIA: 19/02/2021 a 18/02/2022 (doze meses)

VALOR GLOBAL ANUAL: R\$ 8.700,00 (oito mil e setecentos reais)

EXERCÍCIO: 2021 – Ação: 266.576 Projeto Atividade: 21.126.1508.8238; Elemento de Despesas: 339040 Fonte: 0661 / 0261007852 / 0261; P.I.: 412.000.8238C

DATA ASSINATURA: 19/02/2021 –ORDENADOR: BRUNO YOHEIJI KONO RAMOS – Presidente

Protocolo: 629995

DISPENSA DE LICITAÇÃO

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 001/2021

CONTRATANTE: INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA – CNPJ: 05.089.495/0001-90

CONTRATADO: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS – CNPJ: 34.028316/0018-51

ENDEREÇO: Av. Presidente Vargas,498 – Bairro: Campina – Belém/PA – CEP: 66.817-900

PROCESSO: 2021/23431-PAE

OBJETO: SERVIÇO DE CORRESPONDÊNCIA

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 25, CAPUT, LEI 8.666/93.

VALOR MENSAL TOTAL: R\$ 30.000,00 (trinta mil).

ORÇAMENTO: 2021 – Ação: 266.579 Proj. /Ativ.: 21.122.1297.8338 Fonte: 0661007852 Elemento de Despesa: 339039 P.I.: 412.000.8338c

DATA: 21/01/2021 – SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA NERY – DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Protocolo: 630061

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº001/2021

CONTRATANTE: INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA – CNPJ: 05.089.495/0001-90

CONTRATADO: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS – CNPJ: 34.028316/0018-51

ENDEREÇO: Av. Presidente Vargas,498 – Bairro: Campina – Belém/PA – CEP: 66.817-900

PROCESSO: 2021/23431-PAE

OBJETO: SERVIÇO DE CORRESPONDÊNCIA

RATIFICAÇÃO: RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO, COM FULCRO NO ART. 25, CAPUT, LEI 8.666/93.

DATA: 21/01/2021 – BRUNO YOHEIJI KONO RAMOS – PRESIDENTE DO ITERPA

Protocolo: 630064

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 002/2021

CONTRATANTE: INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA – CNPJ: 05.089.495/0001-90

CONTRATADO: NP CAPACITAÇÕES E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA CNPJ: 07.797.967/0001-95

ENDEREÇO: Rua Dr. Brasília Vicente de Castro, 111, 10º andar, Campo Comprido – CEP: 81.200-526 – Curitiba/PR.

PROCESSO: 2021/82710-PAE

OBJETO: LICENÇA DE USO DE SOFTWARE – BANCO DE PREÇOS

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 25, CAPUT, LEI 8.666/93.

VALOR: R\$ 8.700,00 (oito mil e setecentos reais).

EXERCÍCIO: 2021 – Ação: 266.576 Projeto Atividade: 21.126.1508.8238; Elemento de Despesas: 339040 Fonte: 0661 / 0261007852 / 0261; P.I.: 412.000.8238C

DATA: 19/02/2021 – SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA NERY – DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Protocolo: 630000